
 

 

 

 

Poz. 308 

 

UCHWAŁA NR 34 
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW MIĘDZYWYDZIAŁOWE 

STUDIA OCHRONY ŚRODOWISKA, SUSTAINABLE DEVELOPMENT 

z dnia 9 września 2021 r. 

w sprawie uchwalenia zasad odbywania praktyki zawodowej  
na studiach I stopnia na kierunku międzywydziałowe studia ochrony środowiska  

w Uniwersyteckim Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym 
i Zrównoważonym Rozwojem 

Na podstawie art. 107 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) w związku z § 3 ust. 1 
pkt 8 rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 28 września 2018 r. 
w sprawie warunków prowadzenia studiów (Dz.U. 2018 poz. 1861 z późn. zm.) w związku 
z § 5 ust. 1 pkt 6 i § 17 ust. 4 pkt 6 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim 
(tekst jednolity: Monitor UW z 2019 r. poz. 186 z późn. zm.) Rada dydaktyczna dla 
kierunków studiów prowadzonych w Uniwersyteckim Centrum Badań nad Środowiskiem 
Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem postanawia, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Zasady odbywania praktyki zawodowej na studiach I stopnia 
Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym 
Rozwojem na kierunku międzywydziałowe studia ochrony środowiska, stanowiące 
załącznik do uchwały. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje studentów 
rozpoczynających studia od roku akademickiego 2021/2022. 

Przewodnicząca rady dydaktycznej: 
M. Zalewska 

 
 
 
 
 
 
 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE 
 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
RADY DYDAKTYCZNE DLA KIERUNKÓW STUDIÓW 
 



Załącznik  
        do uchwały nr 34 rady dydaktycznej dla kierunków studiów międzywydziałowe studia 

ochrony środowiska, Sustainable Development z dnia 9 września 2021 r.  
w sprawie uchwalenia zasad odbywania praktyki zawodowej na studiach I stopnia na kierunku 

międzywydziałowe studia ochrony środowiska w Uniwersyteckim Centrum Badań nad 
środowiskiem przyrodniczym i zrównoważonym rozwojem 

ZASADY ODBYWANIA PRAKTYKI ZAWODOWEJ NA STUDIACH I STOPNIA  
UNIWERSYTECKIEGO CENTRUM BADAŃ  

NAD ŚRODOWISKIEM PRZYRODNICZYM I ZRÓWNOWAŻONYM ROZWOJEM 
NA KIERUNKU MIĘDZYWYDZIAŁOWE STUDIA OCHRONY ŚRODOWISKA 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1 

Uniwersyteckie Centrum Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym 
i Zrównoważonym Rozwojem, zwane dalej „UCBS”, organizuje w ramach programu 
studiów praktykę zawodową, stanowiącą integralną część studiów. 

II. WARUNKI ZALICZENIA PRAKTYKI 

§ 2 

Zaliczenia praktyki dokonuje KJD na podstawie: 
1) zaświadczenia o odbyciu praktyki wydanego przez Firmę/Instytucję; 
2) pisemnego sprawozdania z przebiegu praktyki, 
3) krótkiej relacji ustnej z przebiegu praktyki zaprezentowanej przez studenta. 

§ 3 

Zaświadczenie o odbyciu praktyki w Firmie/Instytucji winno zawierać zgodnie 
z załączonym wzorem:  
1) pieczęć Firmy/Instytucji,  
2) dane studenta, 
3) dane Firmy/Instytucji, 
4) termin i wymiar godzin praktyki, 
5) zagadnienia, z jakimi zapoznał się student w trakcie praktyki, 
6) ogólną opinię o praktykancie. 

§ 4 

Zaliczenia praktyki oraz uznania efektów uczenia się za równoważne efektom 
uczenia się zdefiniowanym dla praktyk zawodowych na podstawie zatrudnienia w 
Firmie/Instytucji na stanowisku zgodnym z profilem kierunku studiów dokonuje KJD 
w oparciu o złożony wniosek wraz z zaświadczeniem potwierdzającym zatrudnienie 
studenta i opisem zakresu obowiązków. Zaliczenie praktyki powinno być zgodne z art. 71 
ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 5 

Zaliczenia praktyki na podstawie podejmowanych innych form działalności 
wewnątrz-uniwersyteckiej i pozauniwersyteckiej dokonuje KJD w oparciu o złożony 
wniosek wraz z dokumentami potwierdzającymi podjęcie określonej działalności, 
pozwalającej osiągnąć cele praktyki. 



§ 6 

Warunkiem zaliczenia praktyki jest wywiązanie się z zadań i programu określonej 
praktyki oraz przedłożenie przez studenta stosownego zaświadczenia. 

§ 7 

Formalnym wyrazem zaliczenia praktyki jest dokonanie przez KJD wpisów wg 
obowiązujących na Uniwersytecie zasad. 

§ 8 

Zaliczenie praktyki związane jest z zaliczeniem 6 semestru studiów i jej 
niezaliczenie w semestrze, w którym powinna być ostatecznie zrealizowana wiąże się z 
koniecznością powtórzenia III roku.  

III. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 9 

Student zobowiązany jest posiadać ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych 
wypadków (NNW) w okresie odbywania praktyki. 

§ 10 

Student odbywający praktykę w terminie przewidzianym planem studiów jest 
ubezpieczony przez Uniwersytet.  

§ 11 

Student decydujący się na odbycie praktyki w innym terminie niż przewidziany 
planem studiów, musi ubezpieczyć się we własnym zakresie i udokumentować ten fakt 
wobec KJD przed rozpoczęciem praktyki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 
do Zasad odbywania praktyki zawodowej na studiach I stopnia w Uniwersyteckim Centrum 

Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem  
na kierunku międzywydziałowe studia ochrony środowiska 

 

POROZUMIENIE nr …............................... 
w sprawie organizacji praktyki zawodowej 

W dniu ............................................  w Warszawie pomiędzy  

Uniwersytetem Warszawskim, z siedzibą w Warszawie 00-927, ul. Krakowskie Przedmieście 26/28, 

zwanym dalej Uniwersytetem, reprezentowanym przez 

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………… 

a  

............................................................................. , z siedzibą w ......................................................., przy ul. 

................................................., zwanym dalej Organizatorem praktyki, reprezentowanym przez 

Panią/Panem .................................................. - ...................................................... (funkcja/stanowisko) 

oraz  

Panią/Panem …………………………………….., zamieszkałą/ego w ……………………………………… 

przy ul. ……………………………………………., studentki/ta ....... roku Uniwersyteckiego Centrum Badań 

nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem Uniwersytetu Warszawskiego,  zwanym 

dalej Praktykantem/ką, 

zostało zawarte Porozumienie o treści następującej: 

Art. 1 

Uniwersytet zobowiązuje się do: 

1) skierowania Praktykanta/ki posiadającego ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków 

do Organizatora praktyki w celu odbycia praktyki zawodowej, 

2) sprawowania opieki organizacyjnej nad przebiegiem praktyki. 

Art. 2 

1. Organizator praktyki zobowiązuje się do: 

1) wyznaczenia opiekuna praktyki, który dookreśla zakres obowiązków Praktykanta/ki (zał. nr 1), 

2) zapoznania Praktykanta/ki z regulaminem pracy, przepisami o bezpieczeństwie i higienie pracy, 

3) zapewnienia Praktykantowi/ce realizacji toku studiów, 

4) wydania zaświadczenie o odbyciu praktyki (zał. nr 2). 

Art. 3 

Stronom przysługuje prawo wycofania zgody na realizację praktyki przez Praktykanta/kę w trakcie jej 

obywania z podaniem uzasadnienia.  

Art. 4 

Organizator praktyki nie jest zobligowany do wypłaty wynagrodzenia za czynności wykonywane przez 

Praktykanta/kę w ramach praktyki i nie ponosi kosztów leczenia Praktykanta/kę. 



 

Art. 5 

Praktyka nie może odbywać się w warunkach szkodliwych dla zdrowia w rozumieniu przepisów prawa 

pracy. 

Art. 6 

Praktykant/ka zobowiązuje się do odbycia praktyki zgodnie z programem, a ponadto do: 

1) przestrzegania ustalonego przez ..................................................... porządku i dyscypliny pracy, 

2) przestrzegania obowiązujących w .................................  zasad BHP ochrony przeciwpożarowej, 

3) przestrzegania obowiązujących w .................................... zasad ochrony informacji niejawnych, 

4) zapoznania się z zasadami ochrony tajemnicy w ................................... oraz ich przestrzegania, 

5) ochrony poufności danych w zakresie określonym przez ............................................................., 

6) przestrzegania Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE, 

a także ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1000), 

7) zachowania bezterminowo tajemnicy wszelkich informacji związanych z powierzeniem  

i przetwarzaniem Zbioru Danych, których administratorem jest ..................................................., 

8) przestrzegania zasad odbywania praktyki określonych przez Uniwersytet. 

Art. 7 

Praktyka  odbędzie  się w  terminie  od  ...............................................   do  ........................................ r. 

Art. 8 

Wszelkie spory mogące wynikać z niniejszego Porozumienia rozstrzygają: ze strony Uniwersytetu – 

Prorektor ds. rozwoju, a ze strony Organizator praktyki – Pan/Pani ........................................................ 

………………………………………………………………………………………………….…………………… 

Art. 9 

Wszelkie zmiany niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu pod rygorem 

nieważności. 

Art. 10 

Porozumienie niniejsze sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 

stron.  

 

Załącznik do Porozumienia: 

1. Ramowy program praktyki 

2. Zaświadczenie o odbyciu praktyki 

 

 

.....................................  ...................................          ................................... 

        Uniwersytet                          Organizator praktyki                                Praktykant/ka 

 



Załącznik nr 1 
do Porozumienia w sprawie organizacji praktyki zawodowej  

RAMOWY PROGRAM PRAKTYKI  
 

Pana/i .............................................,  

studenta/ki  ...........  roku  

Uniwersyteckiego Centrum Badań  

nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem  

Uniwersytetu Warszawskiego 

w ............................................................................................. 

w okresie od  ............   do  ............... r. 

 

 

 

 ........................................................................................................................................ 

 ........................................................................................................................................ 

 ........................................................................................................................................ 

 ........................................................................................................................................ 

 ........................................................................................................................................ 

 ………………………………………………………………………………………………..…. 

 …………………………………………………………………………………………………... 

 …………………………………………………………………………………………………... 

 …………………………………………………………………………………………………... 

 …………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

....................................  ..................................   ................................ 

        Uniwersytet              Organizator praktyki                          Praktykant/ka 



Załącznik nr 2 
do Porozumienia w sprawie organizacji praktyki zawodowej 

........................., dnia ......................... 

……………………………………. 
Pieczęć firmy / Instytucji 

ZAŚWIADCZENIE O ODBYCIU PRAKTYKI 

Niniejszym zaświadcza się, że Pan/i/ ......................................................................................., 

student/ka/ ................... roku studiów Uniwersyteckiego Centrum Badań nad Środowiskiem 

Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem Uniwersytetu Warszawskiego, kierunku 

międzywydziałowe studia ochrony środowiska odbył/a/ praktykę  w  

.................................................................................................................................................... 
nazwa firmy / instytucji 

w ......................................................... w terminie od ............................. do ............................. 
      miasto 

w wymiarze ............................. godzin. 

W czasie trwania praktyki student/ka/ zapoznał/a/ się z następującymi zagadnieniami: 

• .............................................................................................................................................. 

• .............................................................................................................................................. 

• .............................................................................................................................................. 

• .............................................................................................................................................. 

• .............................................................................................................................................. 

• .............................................................................................................................................. 

Ogólna opinia o praktykancie: 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

.................................................................................................................................................... 

 

Ogólna ocena praktyki: ................................................... 

 

 

 

……........................................................................ 
      pieczęć i podpis osoby reprezentującej organizatora praktyki 

 
 w skali 4-stopniowej (niedostateczna, dostateczna, dostateczna plus, dobra, dobra plus, bardzo dobra) 



Załącznik nr 2 
do Zasad odbywania praktyki zawodowej na studiach I stopnia w Uniwersyteckim Centrum 

Badań nad Środowiskiem Przyrodniczym i Zrównoważonym Rozwojem  
na kierunku międzywydziałowe studia ochrony środowiska 

Warszawa, dnia……..20…r. 
      Imię i nazwisko studenta, nr albumu 
 
…………………………………………………… 
          Kierunek i stopień studiów 
 
 

 
SPRAWOZDANIE Z PRZEBIEGU PRAKTYKI 

 
 

1. Nazwa i adres firmy/instytucji (organizatora praktyki)……………………………..…………… 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

2. Forma praktyki – podkreśl właściwe (standardowa praktyka, zatrudnienie na podstawie umowy 

cywilno-prawnej, zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, własna działalność gospodarcza, 

inne – wskaż jakie) ……………………….………………………………….…… 

………………………………………………………………………………………………….…….. 

 

3. Krótka charakterystyka firmy/instytucji w tym m.in. sektor gospodarki (publiczny, prywatny, 

społeczny), rodzaj działalności (produkcyjny, usługowy, badawczy etc., ) zakres działalności 

podmiotu (charakterystyka oferowanych usług, produktów etc.) 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

4. Wykaz czynności wykonywanych podczas praktyk wraz z opisem zagadnień (problemów) z 

którymi student zetknął się w trakcie ich realizacji. 

…………………………………………………………………………………..…………………… 

……………………………………………………………………………………………….……….. 

……………………………………………………………………………………………….……….. 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………………….………….. 

…………………………………………………………………………………………….………….. 

…………………………………………………………………………………………….………….. 



5. Jakie kompetencje zdobyte podczas studiów zastosowałeś/rozszerzyłeś podczas praktyki? 

........…………………………………………………………………………………………….…..... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

…………………………………………………………………………………….………………….. 

6. Jak oceniasz stopień realizacji przez Ciebie zakładanych dla praktyki efektów kształcenia1? 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

………………………………………………………………………………………………………... 

 

 
…………………………………… 

                                                                                                           Podpis studenta  

 

 

 

 

 

 
 
 

 
1 Są opisane w sylabusie praktyk. 

 


